

KURJER LWOWSKI

Redakcja, ul. Mechnackiego 1. 48 tel 253-79
Adminstracja ul. Mochnackiego 1. 48 „ 292-46
Wydział ogłoszeń, Prenumerata, ul. Zimorowicza 1. 10 „ 246-34
Drukarnia, ul. Mochnackiego 1. 48 „ 292-46

Wychodzi codziennie rano

PRENUMERATA:
z dostawą do domu w Lwowie i są prowincji zł. 450
zagranicą „ 7.50
bez dostawy t. j. przy odbiorze w kanterze. „ 4.—
Należytość za każdorazową zmianę adresu wynosi „ 0.50

Cena egz. 20 gr.

Sekretariat redakcji przyjmuje strony od 12-13 i 17-18. Nadesłanych rękopisów nie zwraca się.

P.K.O. 153.795

Rok VIII.

Lwów, niedziela 10 listopada 1935 r.

Nr. 311 ABC

Wszystkie mieszkania w starych domach objęte obniżką czynszów PIERWSZE DEKRETY OGŁOSZONE BĘDĄ 12 B. M.

WARSZAWA, 9. 11. (Tel. wł. mg.). Na dzisiejszym posiedzeniu Rady Ministrów nie zakończono prac nad dekretami. W dniu dzisiejszym w dalszym ciągu

trwa Rada Ministrów tak, że jeszcze dziś prawdopodobnie pierwsza seria dekretów zostanie na Radzie Ministrów załatwiona. Wobec tego dekrety zosta-

na przedłożone Prezydentowi Rzplitej i urzędowego ogłoszenia należy spodziewać się we wtorek.

Poza serją dekretów o podatku od

uposażeń zostaną już dzisiaj uchwalone dekrety o obniżeniu czynszów. Ostatnio mówi się o tem, iż obniżenie to odnosi się do wszystkich mieszkań w starych domach bez względu na ilość pokoi z pewnym zróżniczkowaniem skali obniżki. W sprawie zamierzonej obniżki komornego, interwenjowała u wicepremiera Kwiatkowskiego delegacja Związku Zrzeszenia Właścicieli Nieruchomości, jednak interwencja nie odniosła skutku i dekret ten będzie uchwalony.

Marszałek Car u Prezydenta R.P.

WARSZAWA, 9. 11. (PAT). Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w dniu dzisiejszym delegację Związku Oficerów

Rezerwy w osobach marszałka Sejmu Stanisława Cara, min. gen. R. Góreckiego i gen. Dąbkowskiego.

Następnie Pan Prezydent przyjął prezesa Banku Polskiego p. Wróblewskiego.

Nad czem będzie obradować kongres urzędników?

WARSZAWA, 9. 11. (Tel. wł. mg.) Wczoraj odbyła się konferencja porozumiewawcza delegatów poszczególnych związków pracowników, podczas której zatwierdzono ostatecznie termin zwołania do Warszawy kongresu, o którym już podawaliśmy, t. j. 24 listopada. Ustalono pozatem, iż program kongresu może obejmować wyłącznie sprawy i zagadnienia, które się wyłoniły w związku z obniżeniem uposażeń pracowników i nałożeniem na świat pracowniczy nowych ciężarów podatkowych.

w przybliżeniu obliczone jest na 150 milionów złotych. Zadłużenie to wykazały ankiety przeprowadzone w ciągu ostatnich kilku

lat. Z ankiet tych okazuje się, że przeciętne zadłużenie pracownika administracji państwowej wynosi 1.374 złotych na osobę.

Likwidacja Funduszu Pracy?

WARSZAWA, 9. 11. (Tel. wł. mg.) Mówi się ostatnio o reformach administracyjnych. Pogłoski mówią o zlikwidowaniu Funduszu Pracy. Akcja zaś oddział samochodów pancernych bez pośredni zarząd Ministerstwa Opie-

ki Społecznej, wpływy zaś z opłat Funduszu Pracy gromadzone bytyby w Banku Gospodarstwa Krajowego i inwestycjami zajęłyby się poszczególne Ministerstwa.

Po zajęciu Makalle i Gorahai

Armia włoska kontynuuje marsz w głąb Abisynji

LONDYN, 9. 11. (PAT). Korespondent Reutera w Abisynji donosi, że wszystkie ufortyfikowane pozycje w okolicy Gorahai zajęte zostały przez włoski oddział samochodów pancernych bez oporu ze strony przeciwnika.

W następstwie gwałtownego bombardowania Gorahai przez lotników, wojska abisyńskie porzuciły tę miejscowość, pozostawiając na miejscu kilka armat małokalibrowych i karabiny maszynowe. Oddziały włoskie ścigają przeciwnika w kierunku północno-wschodnim.

przód, osiągając Damale. Wojska gen. Graziani zajęły rano 7 bm. Gorrahei. Nieprzyjaciel zbiegł, pozostawiając nam armaty, karabiny maszynowe, setki karabinów ręcznych, samochody ciężarowe oraz wielkie składy żywności i materiału wojennego. Oddziały nasze ścigały nieprzyjaciela aż do Ubut, pomimo wzbudzenia rzeki Fał. Lotnictwo przyczyniło się bardzo wydatnie do przygotowania i przeprowadzenia operacji ostatnich dni. W dwie godziny po zajęciu Makalle samolot mógł już wylądować na polach tego miasta.

PARYŻ, 9. 11. (PAT). Specjalny korespondent agencji Havasa z terenu działań wojennych donosi, iż zajęcie miasta Gorahai posiada conajmniej równie doniosłe znaczenie, jak zajęcie Makalle. Jeśli bowiem zajęcie Makalle zapewni panowanie nad prowincją Tigre, to Gorahai otwiera wrota do całej prowincji Harraru.

PARYŻ, 9. 11. (PAT). Korespondent Havasa w Abisynji donosi, że według obiegających tam pogłosek szwagier cesarza ras Desta przekroczył granicę południową w pobliżu Dolo i zamierza posunąć się w głąb terytorjum włoskiego. Ze źródeł miarodajnych zapewniamy, że z prowincji Bali ciągną znaczne posiłki, kierując się na południo-wschód.

Odnaczenia orderem „Polonia Restituta“

WARSZAWA, 9. 11. (tel. wł. mg.). W dzień święta Narodowego ogłoszone zostają zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej o odnaceniu osób zasłużonych orderem „Polonia Restituta“. Wielką Wstęgę I-szej klasy tego orderu mają otrzymać: gen. Sławoj-Składkowski, były minister August Zaleski, były minister Flojar-Reichman i były wojewoda Kwaśniewski.

Krzyż Komandorski Polonia Restituta z gwiazdą otrzymają biskup częstochowski ks. Kubina, wojewoda lwowski Władysław Belina-Prażmowski, wiceminister oświaty ks. Zongołowicz, pierwszy prokurator Sądu Najwyższego Michaelis i szef kancelarii cywilnej Prezydenta Dr. Świeżawski.

Krzyżem Komandorskim oficerskim i kawalerskim odnaczeni mają zostać literaci Leśmian, Borowy i Horzyca, oraz Jan Kiepara. Krzyż V-tej klasy ma otrzymać lotnik kpt. Burzyński.

Z pośród dziennikarzy Krzyżem oficerskim Polonia Restituta odnaczeni zostaną ś. p. Feliks Przysiecki, Marja Anna Wielopolska, sen. Feliks Gwiżdż, pos. Jan Walewski.

Krzyżem kawalerskim Polonia Restituta odnaczeni być mają: Maria Al-

brechtowa sekretarka „Iskry“, Józef Burczak, kierownik PAT we Lwowie. Złotym Krzyżem Zasługi: Sosnowski Stanisław naczelny redaktor sprawozdań parlamentarnych, Stefan Michalski sprawozdawca parlamentarny, W. Kindler redaktor PAT, Jakób Beilin kierownik agencji B. I. P., Dobija z Krakowa redaktor Dziennika Pomorskiego w Toruniu Tetzlaff, oraz Lutkiewicz Lewandowska z Białegostoku, Chorzelski z Kurjera Porannego, Marjusz Golcz współpracownik PAT i Roman Prystupa dziennikarz z Łucka.

Oskarżeni o zamach na min. Pierackiego studjują akta

WARSZAWA, 9. 11. (Tel. wł. mg.) W dniu 18 bm. rozpoczyna się proces o zamach na śp. min. Pierackiego. Dziś podsądni zostali sprowadzeni do sądu w związku ze zgłoszonym przez nich żądaniem okazania im aktu śledztwa. Oskarżeni posiadają przywilej proceduralny przejrzenia tych aktów przed procesem. Podanie zostało uwzględnione i w ciągu kilku dni ukra-

ńcy będą wprowadzani do sądu, gdzie będą mogli studjować akta.

Pozatem czynione są przygotowania w związku z rozpoczynającym się procesem. Istnieją poważne trudności z biletami wejścia na salę sądową, gdyż jest bardzo wiele zgłoszeń od prasy zagranicznej, prowincjonalnej i słotecznej.

FUTRA DAMSKIE
gotowe w największym wyborze
przeróbki wykonuje najtaniej
F. J. Lubelscy Lwów, Rutow-
skiego 5 tel. 248-70.
1461

Francuskie obawy

Paryż, w listopadzie.

Francuska opinia publiczna jest żywo zaniepokojona obecną sytuacją kraju. Powodów do obaw niebrak.

Przedewszystkiem jest sytuacja finansowa, pogarszająca się z dnia na dzień, na skutek coraz malejących wpływów z podatków. Wysokość ich jest już znana jeśli chodzi o podatki niebezpośrednie: trzy i pół miljarda za pierwszych dziewięć miesięcy. Niedobór będzie prawdopodobnie wynosił około sześciu miliardów franków.

Oszczędności, zrealizowane przez Laval'a nie zdają się zapewnić równowagi budżetowej. Ci, którzy przez zwykłą demagogję krytykowali dekrety — prawa, winni zrozumieć, że gdyby nie one, Skarb francuski byłby już od jakiegoś czasu kompletnie pusty.

Państwo nie miałoby środków na opłacenie urzędników

I chyba nie pozostawałoby mu nic innego, jak prosić by poczekał na ewentualne wpływy z przyszłego miesiąca. Ten sposób zalecał cynicznie p. Leon Blum.

Okazuje się, że wystarczyłoby złożyć gabinet na podobieństwo Frontu ludowego, by kasy publiczne stały się w krótkim czasie puste, a frank zaczął gwałtownie spadać.

Niemniej niż finanse, zagrożony jest we Francji porządek i spokój publiczny.

Radykali, socjaliści i komuniści usiłują porozumieć się, w celu opracowania programu, któryby pozwolił stworzyć w najbliższej przyszłości gabinet złożony z przedstawicieli Frontu ludowego. Ustalenie takiego programu nie przyjdzie chyba z łatwością. Nigdy dotąd radykali i socjaliści nie mogli dojść na tym punkcie do porozumienia.

Od słynnego listu „do mojego kochanego Bluma”, wystosowanego przez pana Herriot do przywódcy socjalistów w przeddzień wyborów w 1924 roku, nie doszło między obydwojma stronniczwami do żadnej współpracy w tym zakresie. Trzeba się jednak liczyć z upartą dobrą wolą pewnych radykałów, których nie przerażają występstwa i podkupywania.

Gdyby się tym partjom udało utworzyć rząd według swojej myśli, doszłoby niechybnie do wojny cywilnej, gdyż najgwałtowniejsi w związku to jest — komuniści, pociągnęliby za sobą nieuchronnie socjalistów, za którymi poszliby radykali.

Jedyną poważną bronią w tym wypadku, skuteczną przeciw zamachowi stanu skrajnej lewicy, byłoby ligi. Jest to powód, dla którego są one obecnie przedmiotem gwałtownych ataków Frontu ludowego, które zresztą robią im wspinała propagandę.

Kongres radykałów, który się wogóle niczem innym nie zajmował, przysłużył się do rekrutacji „Ognistego Krzyża”,

więcej, niż gdyby mu zato płacono. Nieodstępna panika i strach, któremu dawano publicznie wyraz, a który podzielany jest przez socjalistów i komunistów, raczej pomaga ligom, niż im szkodzi.

Nie można się — bardziej niż radykali — mylić co do głębokich przyczyn tego ruchu. Tworzenie się lig jest dużo więcej skutkiem, niż powodem. Wypływa z szerzącego się dziś we Francji uczucia niepewności, powodu-

jącego skupianie się młodych, zdrowych elementów dokoła przywódców, obdarzanych — uzasadnionem zresztą — zaufaniem. Nic dziwnego, że w młodych duszach budzi się chęć walki przeciw podżegaczom, burzycielom ładu społecznego.

Przywódcy Frontu ludowego, protestujący hałaśliwie przeciw „buntowniczym knwanom” i „zamachom faszystowskim”, nie kryli się nigdy i nie kryją z intencją zdobycia władzy siłą, zniesienia wszelkich swobód i ogłoszenia „wakacji legalności”, jak się wyraził Leon Blum.

Laval, którego prestiż i autorytet wzmocniają się z dnia na dzień, okaże się jednak wszystkim, którzy marzą o obaleniu go — przeciwnikiem silniejszym i energiczniejszym, niż jego poprzednicy. Nie należy on do ludzi, którzy by się dali nastraszyć lub zaskoczyć.

Jedyny z wszystkich miał odwagę ogłoszenia dekretów — praw, bez których finanse Francji znalazłyby się w sytuacji beznadziejnej.

Okazał z racji pertraktacji dyplomatycznych bardzo delikatnej natury — prawdziwe zalety męża Stamu. Nie na-

Z SALI KONCERTOWEJ P.T.M.

Pieśniarzowi w hołdzie

Właściwie nie powinienem pisać sprawozdań z produkcji zespołów chóralnych, bo do tych karnych i chętnych śpiewaków, którzy piękno pieśni tak miłowali serdecznie, że znużone próby i ćwiczenia przenoszą nad rozrywki wszelkie, nad knajpkę a chociażby nad współdział swój w coraz liczniejszych zespołach rewersowych, do tych śpiewaków czuję wielką dozę sympatii i szacunku.

Cóż dopiero mówić o „Echu-Macierzy”, które — zwłaszcza w 2 ostatnich latach — rozwinęło tak silną działalność śpiewacza, że może służyć innym, młodszemu towarzystwom śpiewaczym za wzór. Bo zaiste — mogą brać inne chóry przykład z lwowskiego „Echa” choćby dlatego tylko, że wśród członków tego zasłużonego zespołu widnieje szereg zacnych, siwizną oprószonych głów, że niejeden z tych śpiewaków mógłby śmiało z jubileuszem swego zespołu swój własny śpiewaczy obchodzić jubileusz!

A lwowskie „Echo” jest ponadto nie-

dłya dyrygenta energię i zapal — a z tem wszystkim wczuwa się w intencję kompozytora, wydobywa z dzieła maksimum piękna a ze śpiewaków dużą dozę dobrej woli i staranności. Za wielką zaletę p. Kofalczkowskiego uważać należy to, że nie szuka mizernych efektów, wykoszlawiających utwór, co niektórzy z dyrygentów choralnych mylnie uważają za dowód dobrego „wyprowadzenia” utworu, nie narzuca żadnych grymasów — a za to czujną zwraca uwagę na odpowiednią dynamikę i właściwe tempo.

Nie można powiedzieć, by program koncertu był wdzięcznym. Przeciwnie. Odśpiewane przez „Echo” kompozycje Maszyńskiego następują dużo trudności, bo pisane są nie jako „efektowne” pieśni i uważać je trzeba za utwory poważne, pełne sztuki techniki kompozytorskiej, obliczone na chór potężny i dlatego nie zawsze tak — brzmiące, jak inne, bardziej błyskotliwe. Do tych zaliczyć trzeba więc piękną pieśń „Chrystus z nami” — najlepiej z całego programu wykonaną. „Dwie dole” „Kur-

OSTATNIA WYCIECZKA

ze Lwowa do WIEDNIA i z powrotem 17. XI. **zł. 127-70**

Zgłoszenia do 12. XI br.

ORBIS pl. Marjacki 5 ni. Legionów 29 1596

razwszy się ani jednej ani drugiej stronie — co nie było łatwym do osiągnięcia — potrafił przygotować teren do porozumienia.

Obecny premier przedstawia się, której Front ludowy prawdopodobnie nie docenia dostatecznie.

Olbrzymia większość Francuzów darzy go pełnem zaufaniem.

P. H.

Najnowsze odbiorniki 1936 Philipsa

Odbiór stacji zagranicznych — zapewniony

Model 947A Model 44A Model 525 A

3 zakresy fal ze skalą oświetloną i nazwami stacji Rata 25- mie s. zł.

SUPER - Inductance ze skalą z nazwami stacji Rata 36- mie s. zł.

5-lampowy Super-heterodyna 7 obwodów stroj. Rata 50- mie s. zł.

Przy gotówce odpowiedni rabat — Demonstracje bez obowiązku kupna 1283

w firmie

BARWIK & BORZEMSKI
Lwów, ul. Kopernika 18 tel. 218-60.

strudzone i nie tylko spełnia swój śpiewaczy obowiązek — ale pamięta o konieczności złożenia hołdu zasłudze. Kłopot się o pomnik na grobie jednego ze swych pierwszych dyrygentów, niezapomnianego kompozytora Jana Galla, już zdołało w poczetnem miejscu zdobyć dlań grób i szczątki jego tam złożyć — równocześnie — pięknym śpiewaczym gestem uczciło pamięć niedawno zmarłego wielkiego polskiego pieśniarza Piotra Maszyńskiego, swego członka honorowego. Uczciło go zaś pięknie i okazałe.

Dużo w tem zasługi wiele utalentowanego i widocznego w pracy choralnej rozmiłowanego dyrygenta p. Jerzego Kofalczkowskiego, który — choć młody jeszcze — zdobywa się na konieczną

pie, „Dzwony” i „Kuligi” odśpiewane z całą starannością i świetną interpretacją były stanowczo dowodem wielkich aspiracji sympatycznego zespołu śpiewaczego. Inne, drobniejsze kompozycje Maszyńskiego upiękzyły program i rozweseliły słuchaczy.

Sumiennosc sprawozdawcy nakazuje mi jednak zaznaczyć błąd, który napewno wykorzeni sam dyrygent. Jest nim fatalne akcentowanie ostatnich zgłosek słów, jak n. p. w pieśni „Dwie dole” w słowach: na woj-ne, zbroj-ne itd. W pieśni Rączki ku czci Maszyńskiego napisanej, pieśni bezduszej zresztą i „zrobionej” — zawiodła intonacja chóru. Miejscami też dykcja chórzystów wiele do życzenia pozostawiała. Z pośród głosów, bogato wyposażonych — naj-

Przy rozpoczynającem się zwapnieniu naczyń krwionośnych użycie naturalnej wody gorzkiej Franciszka-Józefa prowadzi do regularnego wypróżnienia i obniża wysokie ciśnienie krwi. Zalecane przez lek.

Stachewicz i Abrysowski
Centrala tekstylna
LWÓW, PL. HALICKI 12A
obniżyli znacznie ceny
1385 i polecają **OLBRZYMI** wybór wszelkich towarów tekstylnych

Pierwsze zdjęcia z Abisynji

Do Warszawy nadeszły niezwykle interesujące zdjęcia z Abisynji nakręcone przez specjalną wyprawę wytwórni Foxa. M. in. są już wyświetlane fragmenty przemówienia negusa Haile Selassie przed mikrofonem radiowym, sceny przygotowań wojennych i sceny ogłoszenia mobilizacji. Nadejścia pierwszych zdjęć ze zdobycia Aduli przez wojska włoskie spodziewać się należy w najbliższych dniach. Operatorzy Foxa pracują na obu stronach, dwóch frontów: Północnego (Erytrea) i Wschodniego (Somali).

Przesyłanie dokonanych zdjęć odbywa się za pośrednictwem trzech samolotów do portu Dżibutti, skąd okrętem zdjęcia dostarczane są do Marsylii i do Livorno, następnie pocztą lotniczą rozsyłane do wszystkich placówek Foxa.



Niedość zachwycać się lotnictwem, trzeba z niego korzystać i podróżować samolotami, wysłać niemi listy i paczki! Polskie samoloty komunikacyjne szybkie — bezpieczne — wygodne kursują codziennie!
Tanie ceny biletów!

Daj grosz na TSL

Zniżka cen
butników światowej sławy
BALLY
à la ville de Paris
Gabryel Stark
Lwów, pl. Marjacki 11.
1370

SEN NOCY LETNIEJ

reż. Maxa Reinhardta

27506

M. muzyka Mendelssohna, zmodernizowana przez Korngolda. — Premiera już we wtorek 12 listopada. Codziennie tylko 3 przedstawienia godz. 4, 6:45, 9:30 wiecz.



NEURALGIE

są często pochodzenia artretycznego

1439

Celowym środkiem leczniczym w tym przypadku jest

URODONAL

CHATELAIN'A

rozpuszcza on bowiem i usuwa KWAS MOCZOWY w miarę tego wytwarzania się w ustroju. Przy stosowaniu URODONALU chorzy odczuwają ulgę w cierpieniach i poprawę ogólną.

URODONAL Chatelain'a

jest rozpuszczalnikiem kwasu moczowego.



TANIE ŹRÓDŁO ZAKUPOW

ZŁOTO, SREBRO, ZEGARKI

po cenie tanio

WŁ. BUSZEK Lwów, Akademicka 6
naprawa zegarków i biżuterji. — Tel. 218-48

PARASOLE, PARASOLKI

Parasole ogrodowe i mierniki, naprawy, pokrycia — poleca jedyna Katolicka Firma „**PARAGON**” MARJA BEMOWA Lwów, WAŁOWA 9 1273



GUSTOWNĄ BIELIZNĘ krawaty po cenach niskich poleca 985 **R. Mokrzycki**, Ratowskiego 2 tel. 242-37



KONRAD KAIM i SYN

Lwów, Kopernika 11. FORTEPIANY, PIANINA, GRAMOFONY, PŁYTY. NAJWIĘKSZY WYBÓR. 1289

FUTRA NOWE

wszelkie przeróbki **SICHLER** Lwów, pl. Halicki 14 I p.

do wszelkich pokoi **Meble**



najkorzystniej nabyć można

w Wytwórni Mebli

Fr. ZIELIŃSKIEGO

Lwów, Kollataja 5 (w podwórzu). Stale na składzie. Oryg. meble antyczne, 1836

FUTRA

damskie, męskie, liay nowe,

wszelkie przeróbki wykonuje według najnowszych modeli. Ceny przystępne, wykonanie mistrzowskie firma **MARJANA SABATA** Lwów, MAŁECKIEGO 9 23453



za zł. 12'50 **Kodak B. B.**

aparat fotograficzny każdy od razu

dobrym fotografem **Jan Bujak**, Kopernika 4

Już nadeszły na sezon jesienny i zimowy **KAPELUSZE** w modnych fasonach Fabryczny Skład

KAPELUSZY A. KAFKA Lwów, CZAPKĘ A. KAFKA ul. Halicka 4

U sprzedawców gazet żądajcie „KURJERA LWOWSKIEGO”



„AMBASADOR” TELEFUNKEN

RADIO-TELEFUNKEN

MISTRZ TONU, PRECYZJI I FORMY

NASZA DEWIZA: ZANIM KUPISZ NASZ ODBIORNIK WYPRÓBUJ INNE

CODZIENNIE DEMONSTRUJE APARATY TELEFUNKEN FIRM. FOT-ABO-RAD Lwów PL. MARJACKI 9

AUDYCJE RADJOWE

Radjostacja Lwowska

Niedziela, dnia 10 listopada 1935

9.00 Aud. poranna. 9.15 (Lw) Muzyka z płyt. 9.45 Dziennik poranny. 9.55 (Lw) Program na dzień bieżący. 10.05 Nabożeństwo. — Po nabożeństwie płyty. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.03 (Lw) Rozmaitości teatralne. 12.15 Poranek muzyczny. — W przerwie o godz. 13.00 Teatr Wyobraźni: Fragment słuchowiskowy z dramatu Juliusza Słowackiego: „Lilla Weneda” w oprac. dr. Wł. Zawistowskiego.

14.00 Tr. z Warszawy. 14.20 (Lw) Muzyka na pl. 14.55 „32 miliony złotych dla ubezpieczonych”, pogad. 15.00 (Lw) Skrzynka rolnicza. 15.15 (Lw) Koncert. 15.25 „Przegląd rynków produktów rolnych”. 15.38 Muzyka z płyt. 15.45 Feljton wiejski. 16.00 „Wojsko idzie” — obrazek dźwiękowy dla dzieci. 16.15 „W muzycznym domu” — Grają dzieci. 16.45 „Cała Polska śpiewa”.

34 ZŁ. SERWIS

na 6 osób. — Najtańszy Skład Porcelany **KAZIMIERZ LEWICKI** Lwów, pl. Marjacki 1. 10.

17.00 Muzyka. 18.15 Teatr Wyobraźni 19.00 (Lw) Program na dzień następny. 19.10 (Lw) Koncert reklamowy. 19.25 Wiadomości sportowe. 19.30 Płyty. 19.45 „Co czytać” — nowości literackie omówi Jan Lorentowicz.

20.00 Fragment Koncertu jubileuszowego 50-lecia Krakowskiego Chóru Akademickiego. 20.45 Wyjątki z pism J. Piłsudskiego. 20.50 Dziennik wieczorny. 21.00 (Lw) „Na Wesolej Lwowskiej Fa-

Biuro Reklam Świetlnych i Plakatowania Afiszów

Lwów, ul. Lindego 7, tel. 20-98

Najkorzystniejszą jest reklama świetlna w estetycznych, specjalnie dla reklamy zbudowanych blokach świetlnych przy przystankach tramwajowych i autobusowych. Bloki oświetlone do późnej nocy, oglądane są przez tysiące osób.

Dział plakatowania afiszów wyposażony w tablice tak w centrum miasta, jak i na peryferiach, daje rękomię należytej w tym kierunku reklamy. 562

MEBLE

jadalnia, sypialnia gabinety, tapczany, kluby poleca



Wiedeńska Wytwórnia Stolarsko-tapiicerska

JAN ORTNER

Lwów, Sykstuska 41 tel. 29-79 394

li” p. t. „Rydziki z rusztu”. Aktualna rewja nowości politycznych, artystycznych i literackich. Kawały jeszcze „cieple” prosto z rusztu.

21.30 (Lw) „W drodze do Indyj” feljton dra W. Korabiewicza. 21.45 Wiadomości sportowe. 22.00 Muzyka taneczna. 23.00 Wiad. meteorol. dla komunikacji lotn. 23.05 (Lw) Muzyka taneczna.

Radjostacja Krakowska

Niedziela, dnia 10 listopada 1935

9.00 Tr. z Warszawy. 9.15 Walce z płyt. 9.45 Tr. z Warszawy. 9.55 Program na dz. bież. 10.05 Tr. nabożeństwa z Poznania. — Po nabożeństwie utwory Beethovena z płyt. 11.57 Sygnał czasu,

TOWARZYSTWO OSZCZĘDNOŚCI I KREDYTU MAŁOPOLSKIEJ KONTROLI SKARBOWEJ WE LWOWIE ul. Ossolińskich 11, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Likwidacji wzywa wszystkich wierzycieli i dłużników do zgłoszenia swoich praw i zobowiązań.

Likwidator:

Jakób Zbiegini

27471

em, str. kom. skarb.

SKŁAD I PRACOWNIA

WYROBÓW NOZOWNICZYCH FR. KARASIA

Lwów, Sapiehy 34 obok kina „Grażyna”

1198 **POSIADA** na składzie **LATARNIE GROBOWE**

WIELKI WYBÓR! SOLIDNA OBSŁUGA!

„Futro” BACZES

Lwów, LEGJONÓW 19

1302 w bramie hotelu Bristol

JEŚLI

MEBLE to najlepsze i najtańsze zakupisz tylko w SKŁADZIE, Lwów, Trybunalska 16, Telef. 221-76.

hejnał. 12.03 Przegląd teatralny. 12.15 Tr. z Poznania, w przerwie ok. 13.00 tr. z Warszawy.

14.00 Tr. z Warszawy. 14.20 Koncert życzeń z płyt. 14.55 Tr. z Warszawy. 15.10 Płyty. 15.25 Pogadanka „Jak zmodernizować mieszkanie” 15.35 Płyty. 15.45 Tr. z Warszawy i Poznania. 16.15 Tr. z Warszawy i Lwowa. 18.00 Najwięksi współcześni śpiewacy rosyjscy (płyty). 18.15 Tr. z Warszawy.

19.00 Program na dzień nast. 19.10 Koncert reklam. 19.25 Wiadomości sportowe. 19.30 Piosenki lekkie w wyk. duetu Julji Ilnickiej i H. Szyfmana. 19.45 Tr. z Warszawy.
20.00 Fragment koncertu jubileuszowego 50-lecia Krakowskiego Chóru Akademickiego. 20.45 Tr. z Warszawy. 21.00 Tr. ze Lwowa. 21.45 Wiadomości sportowe. 22.00 Tr. z Warszawy. 23.05 Brahms: Trio c-moll op. 101.

Już nadeszły ODBIORNIKI krajowe i zagraniczne. Niskie ceny. Dogodne spłaty.
TELE-RADIO
M. KUBISZYN i SKA, Lwów
OHORACZYNA 7 1237
UWAGA ADRES: TYLKO 7.

SPORT I WYCH. FIZ

KALENDARZYK SPORTOWY
Garbarnia — Pogoń, mistrzostwo Ligi o godz. 11.30 na boisku Pogoni.
Lechia — Hasmona, mecz bokserki o mistrzostwo okręgu o godz. 19-ej w hali sportowej przy ul. Jabłonowskich.
LEKKA ATLETYKA
Przedolimpijskie przygotowania lekkoatletów. We czwartek wieczorem obradowała komisja sportowa P. Z. L. A. odbywając drugie posiedzenie, poświęcone przygotowaniom przedolimpijskim. Na zebraniu trenerzy Cejzik i Petkiewicz złożyli projekty odnośnie przygotowania poszczególnych zawodników i ich potrzeb treningowych. Na zebraniu dokonano podziału członków drużyny olimpijskiej na dwie grupy. Petkiewicz objął grupę 5 biegaczy i opiekę techniczną nad zawodnikami w chodzie, których zaprawa kieruje Związek Strzelecki. Cejzik objął grupę miotaczy, skoczków oraz 4 zawodniczki. Poza grupą olimpijską znajduje się Walasiewiczówna, trenująca w Ameryce oraz Kusociński, który wciąż jeszcze prowadzi kurację. Od 1 grudnia br. rozpocznie się właściwa zaprawa zawodników. Co

miesiąc przeprowadzane będą specjalne badania lekarskie. Wprowadzone będzie dożywianie, masaże, kąpiele itd. Terminarz obozów przedolimpijskich nie został jeszcze sprecyzowany. W każdym razie wiadomo, że miotacze przejdą 3 obozy: zimowy-kondycyjny, wiosenny-treningowy i letni - „szlifujący”. Biegacze mieć będą obóz wiosenny i letni. Istnieje projekt wysłania Kucharskiego i Noji na trening zimowy na południe Europy. W dn. 1 lutego br. na trening do Budapesztu pojadą prawdopodobnie: Wajsówna, Kwaśniewska, Pławczyk, Gierutto i Zakrzewski.

Mężowie zaufania w lekkoatletyce. W porozumieniu z zarządami Związków Okręgowych, zarząd P. Z. L. A. ustalił wkrótce nazwiska mężów zaufania dla okręgów: warszawskiego, lwowskiego, białostockiego, łódzkiego, poznańskiego, katowickiego i krakowskiego. Zadaniem „mężów zaufania” będzie kontrola pracy zawodników, opinjowanie ich potrzeb itd.

ROZMAITOCI

Warszawa — Lwów w ping-pongu. W nadchodzącą niedzielę rozegrany zostanie międzymiastowy mecz ping-pongowy Warszawa — Lwów.
Drużyny wystąpią w następujących składach: Lwów — Pohorylec, Loewherz i Kühl, Warszawa — Finkelsztein, Jezierski i Rojzen, oraz rezerwy Grodnicki.
Bułgarski komitet olimpijski obeśnie Igrzyska Olimpijskie w Berlinie dość licznie, mianowicie około setką zawodników.
W niedzielę odbędzie się w Wiedniu międzynarodowa konferencja w sprawie pucharu Europy w hokeju lodowym.
Jules Ladoumeque, któremu władze lekkoatletyczne francuskie odmówiły nie dawno re kwalifikacji amatorskiej, znajduje się obecnie w znakomitej formie i formę tę pragnie zadokumentować wynikami. Wobec powyższego Ladoumeque nie chce ze startami czekać do wiosny i pragnie startować w bieżącym sezonie zimowym. Fakt ten spowodował że w Paryżu zakrznięto się dookoła wybudowania specjalnej bieżni drewnianej.



Skarujcie oczy!

- 1 Palnik spirytusowy Rusticus daje jasne, białe, nieszkodliwe dla oczu światła żarowe
- 2 Palnik spirytusowy Rusticus nie kopci i nie wydzielą swędzą
- 3 Palnik spirytusowy Rusticus jest bezpieczny i nieklopoliwy w użyciu
- 4 Palnik spirytusowy Rusticus może być zastosowany do każdej lampy naftowej

W sprzedaży w 2 typach: a silie światła 30 i 50 świec

Palnik spirytusowy
Rusticus

nej. Bieżnia ta powstać ma w słynnym paryskim Palais de Sports na wzór słynnej bieżni drewnianej w nowojorskim Madisen Square Garden. Nad technicznym wykonaniem bieżni czuwać będzie sam Ladoumeque, który zamierza startować w kilkunastu biegach z przeciwnikami - zawodcami wysokiej klasy. W grę wchodzi m. in. zawodowcy angielscy.

Samodziały „LESZCZKÓW” Kopernika 4.

DLA ZARŁADÓW I STUDENTÓW Wykonuje pod własnym kierownictwem **KOŁDRY - MATERACE** TYLKO PRZERÓBKA KOŁDER I MATERACY w jednym dniu **M. MLEKO** Koralnicka 6. — Tel. 237-72. Filja Gródecka 81. — Tel. 224-75.
GOTOWE PODUSZKI 528 POSZEWKI PRZEŚCIERADŁA oraz BIELIZNĘ POŚCIELOWĄ

»Ogłoszenia drobne«
Ogłoszenia nienadawane do 10 słów 30 gr., dalsze wyrazy po 5 gr. Dla poszuk. prac do 15 słów 30 gr., dalsze wyrazy po 3 grosze. Ogłoszenia kupieckie po 10 gr. słowo. Jedno ogłoszenie nie może przekraczać 50 słów. Ogłoszenia reklamowe wśród drobnych kosztują za 1 mm. 1 tam. 30 gr. Ogłoszenia drobne przyjmuje Kantor od godz. 9—19 bez przerwy.

Interesy handl.
W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów po 10 groszy — dalsze wyrazy po 5 gr. kupieckie 10 gr.
OBRAZY
oryginalne, malarzy polskich na dogodnych warunkach do nabycia w SALONIE OBRAZÓW w Lwowie Piłsudskiego 11. tel. 233-33. 1358

Fortepiany Pianina pierwszorzędne nowe oraz okazjne Dogodne warunki
St. NOWACKI LWÓW, PIŁSUDSKIEGO 17 24761

Kupna
W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów po 30 groszy — dalsze wyrazy po 5 gr.
KUPIEĆ
wanne emaljonowane w dobrym stanie. Listy Administr. „Okazja” 27484

ŁÓŻKA METALOWE WÓZKI DZIECIĘCE TAPCZANY POLECA NAJTANIEJ
WOŁKOWYSKI Kopernika 5. — Tel. 295-97

Wytwórnia
W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów po 30 groszy — dalsze wyrazy po 5 gr., kupieckie po 10 groszy.
PRZEWKA OWOCOWE
całkowicie płaczące, bzy pełnokwia i inne. Sprzeda Kopernika 20, tel. 200-88. 27550

Wytwórnia fortepiano, pianin i fis harmonii
Szkielski Lwów, Ossolińskich 10 tel. 287-23
Kupno — sprzedaż instrumentów nowych i używanych, naprawa, najem po cenach najniższych. 1188

Magazyn Papieru. SCHEX I STENZEL Lwów, Sykstuska 2, tel. 84-80 poleca Papiery i przybory techniczne. 109
OKAZYJNIE sprzedam lazienkowy naczek gazowy Junkers z kompl. armaturą, wiadomość Paszarda, Dębnińskiego 16 27442
POWSZECHNE BIURO OGŁOSZEN WARSZAWA, MARSZAŁKOWSKA 132. TELEF. 6.73.55 i 2.67.39
ogłoszenia do pism kampanię reklamową projekty, kosztorysy
Reklama przynosi zyski!
WSZELKIE OGŁOSZENIA DROBNE

FORTEPIAN „Schweighofera” niezwykle dobry, piękny, niebywała okazja, sprzeda bardzo tanio Skleniarski, Lwów, Kopernika 1. 26. 27464

Najlepsze najtańsze OBUWIE
poleca najstarsza firma katolicka **L. T. SKRZYPEK** Lwów, Halicka 4, tel. 244-70. Specjalność: Obuwie szkolne. 1154

MUNDURY Przyp. Wojsk., mundury stud. przepicowe, harcerskie, ubrania robocze dla uczniów szkół technicz., kombinezony, wiatrówki najtańsze zrodło do wytwórnia „PALLIUM”. Lwów, ul. Hetmańska 22, obok Muzeum. 1136
SPRZEDAM udział we własności górniczej węglowej świeżo nadanej w Małopolsce wschodniej. Zgłoszenia do Kurjera pod „Kopalnia” 27524
SPRZEDAM sklep cukrowo-owocowy. Listy do Kurjera pod „Okazja”. 27522

TANIO Wytwórnia Firanek, kap ręcznych robót — Pick Lwów, Jagiellońska 11A. 1573
MORWY białe ładne drzewka tanio sprzedam. Lwów, Krasińskiego 81. 27537

Fortepiany pianina światowych wytwórni na składzie **Marecki** Lwów, Batorego 7, 1891
FUTRO z szupłego mężczyzny sprzedam. Telefon 209-21 2744:

